
TACR/1-12/2018 

Vyhlášení výsledků 1. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného společenskovědního 
a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

   
TA ČR předpokládá uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory/vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory u níže uvedených 

projektů. 
 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

1 TL01000071 Redukce plýtvání potravinami ve veřejném stravování Technologické centrum Akademie 
věd České republiky 

MEDIAN s.r.o. 
Zachraň Jídlo, z.s. 
Ústav zemědělské ekonomiky 
a informací  

2 TL01000494 Komplexní skríningový diagnostický systém GIS Masarykova univerzita Janáčkova akademie múzických 
umění v Brně  

3 TL01000152 Využití digitálních modelů pro národní infrastrukturu 
paměťových institucí 

CESNET - ZÁJMOVÉ SDRUŽENÍ 
PRÁVNICKÝCH OSOB  

MUSOFT.CZ, s.r.o. 
Muzeum hlavního města Prahy 

4 TL01000544 Zvyšování personálního zastoupení České republiky 
v mezinárodních organizacích Univerzita Karlova ÚSTAV MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ, 

V.V.I. 

5 TL01000322 Rozvoj bezpilotních technologií a jejich společenská 
percepce: analýza příležitostí a minimalizace rizik Univerzita Karlova  AgentFly Technologies s.r.o.  

6 TL01000365 Klíčové gramotnostní dovednosti u žáků základních škol - 
testová diagnostická baterie  Univerzita Karlova   

Stránka 1 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

7 TL01000302 Vývoj zdravotních prostředků jako efektivní investice pro 
veřejné i soukromé subjekty Univerzita Hradec Králové  Vysoká škola báňská - Technická 

univerzita Ostrava  

8 TL01000423 Zkvalitnění systémů a procesů povolování nové výstavby 
v Praze: dostupnost bydlení 

České vysoké učení technické 
v Praze  

Architekti Headhand s.r.o. 
Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy 

9 TL01000351 
Vývoj softwaru pro responzivní evaluaci a plánování 
komunitní práce jako nástroje pro rozvoj účinné a 
efektivní praxe v oblasti sociálního začleňování 

Ostravská univerzita   

10 TL01000180 Model transparence cen v potravinové vertikále –
 vepřové maso 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze   

11 TL01000502 
Podmínky a zdroje pro udržitelný rozvoj kvality 
pracovního života v ČR v éře nastupující průmyslové 
revoluce 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i.  

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 
České vysoké učení technické 
v Praze 

12 TL01000560 Decentralizovaný sběr, analýza, vizualizace a interpretace 
rozsáhlých dat v umělecké praxi. Vysoké učení technické v Brně  

13 TL01000127 
Řízená migrace se zvláštním zaměřením na Ukrajinu jako 
nástroj pro snížení deficitu pracovní síly a zvýšení 
konkurenceschopnosti českého průmyslu 

České vysoké učení technické 
v Praze Univerzita Karlova  

14 TL01000284 Česko s dobrovolnictvím počítá Vysoká škola polytechnická Jihlava  HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z. ú.  

Stránka 2 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

15 TL01000294 

Sluneční energie, voda v krajině, vegetace: nová metodika 
vzdělávání pracovníků městských úřadů a inovace školní 
výuky k tématu efektu hospodářských zásahů na 
regionální klima 

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích  

ENKI, o.p.s. 
Město Dačice 

16 TL01000181 
Multidisciplinární analýza obrany planety před asteroidy 
jako klíčové národní politiky zajišťující mírový rozvoj 
a prosperitu lidstva na Zemi i ve vesmíru 

Univerzita Karlova  Astronomický ústav AV ČR 

17 TL01000219 Studijní neúspěšnost s ohledem na přechod ze střední 
na vysokou školu 

CENTRUM PRO STUDIUM 
VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ, v.v.i.   

18 TL01000229 Provádění depistáže a následné stanovení cílů pomoci 
sociálními pracovníky obecních úřadů 

VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE 
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, V.V.I.   

19 TL01000320 
Vytvoření komplexního systému ochrany zdraví dětí 
a rodiny v kontextu změn 21. století se zaměřením na 
dětskou obezitu, výživu a pohyb  

Masarykova univerzita Centrum podpory zdraví z.ú.  

20 TL01000399 Supervize - prevence učitelského vyhoření Univerzita Karlova   

21 TL01000117 Odpovědná spotřeba - podklady pro vzdělávání 
k udržitelnému životnímu stylu Univerzita Karlova  

TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem  

22 TL01000216 Komplexní fyziologické monitorování řidiče s ohledem 
na psychologické faktory ovlivňující chování při jízdě Vysoké učení technické v Brně Univerzita Palackého v Olomouci  

Stránka 3 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

23 TL01000303 
Využití Big Data pro vyhodnocení socio-ekonomické 
pozice obyvatel v typech území definovaných Strategií 
regionálního rozvoje 2021+ 

Technická univerzita v Liberci  

24 TL01000306 

Výzkum dopadu stávající legislativy a strategie Evropské 
komise pro jednotný digitální trh (DSM) na český 
audiovizuální průmysl: evaluace (autorsko)právního 
systému a příprava kulturní politiky v rámci DSM 

Univerzita Palackého v Olomouci  Masarykova univerzita 

25 TL01000394 Počítačová podpora pro analýzu a predikci růstu a vývoje 
dítěte Vysoké učení technické v Brně  Masarykova univerzita  

26 TL01000382 

Analýza čerpání a poskytování vybraných zdravotních 
ambulantních služeb v Česku v závislosti na 
geodemografických charakteristikách pacientů 
i poskytovatelů 

Univerzita Karlova   

27 TL01000440 Občanské vzdělávání v České republice. Výzkum pro 
Koncepci občanského vzdělávání  Univerzita Palackého v Olomouci   

28 TL01000298 Agrolesnictví - šance pro regionální rozvoj a udržitelnost 
venkovské krajiny 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 
krajinu a okrasné zahradnictví, 
v. v. i. 
Mendelova univerzita v Brně 
Etnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Botanický ústav AV ČR, v.v.i.  
Asociace soukromého zemědělství 
České republiky  

Stránka 4 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

29 TL01000130 Možnosti tvorby komunitní genealogické databáze se 
sémantickou informací a zahrnutou neurčitostí Vysoké učení technické v Brně  Masarykova univerzita 

30 TL01000197 
Optimalizace metody sběru dat pro zvýšení kvality 
a efektivity Indikátoru subjektivní kvality pracovního 
života (SQWLi) 

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.   

31 TL01000329 Můžeme hrát spolu. Využití sociálně-homogenizačního 
potenciálu kolektivních hudebních performancí Univerzita Karlova   

32 TL01000335 
Využití epidemiologických dat výzkumné 
společenskovědní studie zdravého životního stylu (HBSC) 
pro aplikační sféru 

Univerzita Palackého v Olomouci Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava 

33 TL01000547 Nové role místních akčních skupin v lokálním rozvoji GaREP, spol. s r.o.   

34 TL01000106 Distanční spolupráce v uměleckém vzdělávání s využitím 
moderních přenosových technologií 

CESNET - ZÁJMOVÉ SDRUŽENÍ 
PRÁVNICKÝCH OSOB  Akademie múzických umění v Praze  

35 TL01000192 
Rozvoj digitálních kompetencí učitelů 
společenskovědních předmětů na středních odborných 
školách 

České vysoké učení technické 
v Praze   

36 TL01000498 
Revitalizace městských center a dalších veřejných 
prostorů v České republice: problémy, zahraniční 
inspirace, možnosti řešení  

Západočeská univerzita v Plzni  VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE 

37 TL01000094 
Kompetentní sestra pro 21. století: analýza a návrh 
optimalizace vzdělávání a výkonu profese všeobecných 
sester 

Univerzita Pardubice  VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE 

Stránka 5 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

38 TL01000270 Tvorba komplexního systému řízení železničního 
provozu v ČR 

Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i.  KPM CONSULT, a.s.  

39 TL01000020 
Ověření kalkulace společenské hodnoty dřevin rostoucích 
mimo les za účelem výpočtu rozsahu kompenzačních 
opatření při jejich kácení 

Univerzita Karlova  
ATEM - Ateliér ekologických 
modelů, s.r.o. 
SAFE TREES, s.r.o.  

40 TL01000207 Inovace a adaptace autentizačních technologií pro 
bezpečné digitální prostředí Masarykova univerzita  AHEAD iTec, s.r.o.  

41 TL01000305 Analýza potenciálu Jihomoravského kraje ve vztahu 
k oběhovému hospodářství Masarykova univerzita  

42 TL01000398 Experimentální výzkum individuálních reakcí na hrozby 
v kyberprostoru Masarykova univerzita   

43 TL01000421 Hodnota letecké dopravy pro Českou republiku České vysoké učení technické 
v Praze   

44 TL01000191 Inovace systémů řízení subjektů cestovního ruchu 
pomocí nástrojů procesního řízení Západočeská univerzita v Plzni 

Univerzita Hradec Králové  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
IDS Advisory s.r.o. 
Vysoká škola hotelová v Praze 8, 
spol. s r.o. 
Bookassist Czech Republic s.r.o.  

45 TL01000308 Fiskální kvantifikace environmentálních nákladů provozu 
nákladních motorových vozidel v ČR Mendelova univerzita v Brně   

Stránka 6 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

46 TL01000507 Rozvoj samostatného pohybu prostřednictvím taktilně-
auditivních prostředků Univerzita Palackého v Olomouci   

47 TL01000143 Udržitelné a dostupné bydlení ve strategických plánech 
sídel 

České vysoké učení technické 
v Praze  

48 TL01000194 

Aplikace znalostí procesních obstrukčních taktik 
vyskytujících se zejména v řízení o dopravních 
přestupcích za účelem zvýšení efektivity řízení před 
správními orgány a zvýšení vymahatelnosti práva 
silničního provozu 

Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i.  Masarykova univerzita 

49 TL01000462 Strategické nástroje na podporu rozhodování municipalit 
v oblasti udržitelné mobility  

Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem   

50 TL01000470 
Potenciální dopady Průmyslu 4.0 na pracovní pozice 
Operátorů 3.0 a terciální vzdělávání s ohledem na 
bezpečnostní inženýrství 

Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava  

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, 
v.v.i.  

51 TL01000147 Nové výzvy e-Government v celoevropském kontextu pro 
zvýšení konkurenceschopnosti České republiky 

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA 
o.p.s.   

52 TL01000262 Celoživotní hodnota zákazníka v prostředí kulturních 
institucí 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE   

53 TL01000317 Odpad zdrojem neboli uplatnění nových metod výzkumu 
pro rozvoj cirkulární ekonomiky v ČR BIC Brno spol. s r.o.   

54 TL01000555 Atraktivní obec: Metodika plánování veřejných 
prostranství v digitálním věku 

České vysoké učení technické 
v Praze   

Stránka 7 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

55 TL01000467 Etika provozu autonomních vozidel Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i. 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i.  
Univerzita Karlova  
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích  

56 TL01000274 Publish and Flourish: Podpora publikační činnosti 
doktorandů a školitelů 

Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava  Ústav pro jazyk český AV ČR, v.v.i. 

57 TL01000366 
Integrace a segregace v prostoru města: dějiny 
holokaustu v Praze prostřednictvím mobilní webové 
aplikace 

Institut Terezínské iniciativy, 
obecně prospěšná společnost  

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 
v.v.i. 
DEEP VISION s.r.o. 
Multikulturní centrum Praha, z.s.  

58 TL01000430 Nástroje rozvíjení etické kultury v české státní správě  Filosofický ústav AV ČR, v.v.i.   

59 TL01000254 Podpora kvality života rodin dětí s neurologickým 
onemocněním epilepsií Univerzita Palackého v Olomouci   

60 TL01000081 
Proměna role vysoké školy a inovace studijních programů 
v rámci fenoménu 4.0. v oblastech strojních, 
pedagogických a zdravotnických.  

Západočeská univerzita v Plzni  

Sdružení profesního terciárního 
vzdělávání, z. s.  
Výzkumný ústav pro podnikání 
a inovace, z.ú.  

61 TL01000348 Systém kurzové prevence Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích   

62 TL01000146 Profesionalizace sociální práce v České republice  Univerzita Karlova  Masarykova univerzita  
Univerzita Palackého v Olomouci 

63 TL01000025 Mezioborový design rozvoje města INESAN, s.r.o.   

Stránka 8 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

64 TL01000110 Budoucnost venkova v České republice: Výzvy, vize, 
rozvojové scénáře a adaptační strategie Západočeská univerzita v Plzni Ostravská univerzita  

65 TL01000300 
Léčba a péče o osoby s Alzheimerovou chorobou - 
ekonomická zátěž v kontextu perspektiv vývoje nových 
léků 

Univerzita Hradec Králové  
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

66 TL01000046 Historylab: využití technologií k rozvoji historické 
gramotnosti 

Ústav pro studium totalitních 
režimů  

České vysoké učení technické v 
Praze 
Univerzita Karlova  
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 
v.v.i.  
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 
v.v.i. 
Nakladatelství Fraus, s.r.o. 

67 TL01000145 Metodicko aplikační nástroje pro efektivní finanční řízení 
územně členěného statutárního města 

Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava  

68 TL01000473 
Vývoj a realizace prototypu chytrého sedacího nábytku 
pro novou stálou expozici designu 
Uměleckoprůmyslového muzea v Praze 

Uměleckoprůmyslové museum v 
Praze mmcité 1 a.s.  

69 TL01000200 Participativní modelování hodnot ekosystémových služeb 
ve zvláště chráněných územích  

Ústav výzkumu globální změny AV 
ČR, v.v.i.   

70 TL01000220 Efektivní řešení rozsáhlých rozhodovacích úloh 
ve veřejné správě Univerzita Karlova   

Stránka 9 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

71 TL01000385 
Metodika vyhodnocení výsledků ověřovacího testování 
v počátečním vzdělávání a její aplikace v modelových 
případových studiích 

NEWTON College, a.s.  

72 TL01000491 Zabezpečování na stáří v interakci státní správy a občanů Univerzita Karlova   

73 TL01000286 Městské parky jako kvalitní sociální a přírodní prostředí 
pro život Mendelova univerzita v Brně  

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Masarykova univerzita 
ARCHAIA Brno o.p.s.  

74 TL01000426 Nové přístupy k zajištění dostupnosti sociálních služeb na 
regionální úrovni 

VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE 
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, V.V.I.   

75 TL01000309 
Virtuální město - baterie her pro kognitivní trénink 
a nácvik každodenních činností v ekologicky validním 
virtuálním prostředí 

Národní ústav duševního zdraví  3dsense s.r.o.  

76 TL01000032 Model péče o seniory v pobytových zařízeních v konceptu 
třístupňového bydlení 

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích   

77 TL01000170 Reálné populace v Praze a Středočeském kraji: 
monitoring denní mobility a populační prognóza Univerzita Karlova  Středočeský kraj 

78 TL01000061 
Rychlá spojení metropolitních oblastí: ekonomický model 
dopadů (nové) dostupnosti na pracovní trh využívající 
velká data 

Univerzita Karlova Masarykova univerzita 

79 TL01000260 Etika ve veřejné správě Národohospodářský ústav AV ČR, 
v.v.i. 

Vysoké učení technické v Brně 
Mendelova univerzita v Brně  

Stránka 10 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

80 TL01000299 Vývoj teoreticko-aplikačních rámců pro sociální změnu 
v realitě transformace průmyslu 

Vysoká škola báňská - Technická 
univerzita Ostrava   

81 TL01000217 Obce v kruhu cirkulární ekonomiky ECO trend Research centre s.r.o. VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE  

82 TL01000463 Uplatnění neparametrických metod (DEA, FDH) k analýze 
a ke komparaci efektivnosti obcí 

Vysoká škola regionálního rozvoje 
a Bankovní institut - AMBIS, a.s.  

České vysoké učení technické 
v Praze  

83 TL01000468 Chytrá migrace v České republice Mendelova univerzita v Brně  Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 

84 TL01000013 Strategické nástroje pro utváření bezbariérového 
prostoru města Masarykova univerzita Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. 

85 TL01000349 Stabilizace a rozvoj MSP ve venkovském prostoru 
Vysoká škola technická 
a ekonomická v Českých 
Budějovicích  

Vysoké učení technické v Brně  
Asociace malých a středních 
podniků a živnostníků ČR  
Výzkumný ústav pro podnikání 
a inovace, z.ú. 
Krajské sdružení NS MAS ČR 
Jihočeského kraje  

86 TL01000465 Expats v Jihomoravském kraji: pobyt a potřeby SocioFactor s.r.o.  Brnopolis z.s. 
Masarykova univerzita  

87 TL01000408 Vytvoření rizikové analýzy pro účely implementace 
režimu samovyměření DPH v ČR 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze  ACREA CR, spol. s r.o. 

88 TL01000238 Adaptační výzvy měst: podpora udržitelného plánování s 
využitím integrované analýzy zranitelnosti  

Ústav výzkumu globální změny AV 
ČR, v.v.i.  Ústav informatiky AV ČR, v.v.i.  

Stránka 11 z 12 
 



TACR/1-12/2018 

POŘADÍ ČÍSLO 
PROJEKTU NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

89 TL01000312 Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě 
v průmyslové zóně Solnice-Kvasiny-Rychnov n/Kněžnou Univerzita Hradec Králové   

90 TL01000432 
Migrace z oblasti Blízkého východu, subsaharské Afriky 
a Asie: geopolitické a bezpečnostní souvislosti, důsledky 
a doporučení pro ČR 

ÚSTAV MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ, 
V.V.I.  Univerzita Karlova  

91 TL01000530 
Podpora implementace technologie autonomních vozidel 
a inovativních mobilních služeb v českých městech a 
regionech 

Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i.   

92 TL01000253 Multikulturní život a vzdělávání dětských prosumerů Univerzita Karlova  ČESKÝ ROZHLAS 
93 TL01000342 Adaptabilní mobilní aplikace k výuce češtiny pro cizince EVE Technologies s.r.o. Masarykova univerzita  

94 TL01000015 Postoje obyvatel Moravskoslezského kraje na využití 
internetu věcí za účelem rozvoje koncepce chytrých měst Slezská univerzita v Opavě   

 

Stránka 12 z 12 
 


